Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200316

316

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Fundo de Saúde do Município de Crixás do Tocantins - TO, torna público que
realizara a licitação a seguir caracterizada: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - dia 02 de
Dezembro de 2022 às 10:00, tipo menor preço por item, visando registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços através
de outsourcing para fornecimento de medicamentos, insumos farmacêuticos, insumos
médico-hospitalares e odontológicos e insumos em geral/correlatos, através da utilização
de solução informatizada, que deverá ser totalmente customizado, conforme
especificações constantes no Edital e Termo de Referência. Maiores informações através do
Fone: (63) 3352-1140 ou 1118, das 07:00 as 13:00 horas de segunda a Sexta - Feira ou pelo
site: www.crixas.to.gov.br

MARINEZ OLIVEIRA MARINHO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022 - SRP

tipo Menor Preço por Item
O FMS de Filadélfia/TO, através da equipe de pregão, torna público que fará

realizar no dia 01/12/2022 ás 09h (horário de Brasília) o PE nº 03/2022 - SRP,. Objeto:
Registro de Preço para futura aquisição de materiais permanentes, proveniente do
convênio nº 11249.252000/1200-01, firmado Junto ao Ministério da Saúde, destinado a
suprir as necessidades junto ao nosso Fundo Municipal de Saúde. Os encerramento de
envio das proposta até, o dia 01/12/2022 até as 8h. Edital: disponível no Portal: Bolsa
Nacional de Compras-BNC www.bnc.org.br e www.filadelfia.to.gov.br ou:
cplfiladelfia@gmail.com.

ARYANNA MARINHO MEDEIROS BENTO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022-SRP

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia/TO
torna público que fará realizar sob a égide da Lei nº 10.520/2002, e da Lei nº 8.666/93 de
21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações, a abertura da licitação, Pregão
Eletrônico nº 035/2022-SRP (PROC. ADM 1055/2022) que se realizará dia 06 de dezembro
de 2022, as 08h00min horas, através site do portal
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ com objetivo o Registro de Preços para
aquisição de equipamentos Eletrônicos e Multimidia novos e sem uso.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022-SRP

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia/TO
torna público que fará realizar sob a égide da Lei nº 10.520/2002, e da Lei nº 8.666/93 de
21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações, a abertura da licitação, Pregão
Eletrônico nº 037/2022-SRP (PROC. ADM 1122/2022) que se realizará dia 09 de dezembro
de 2022, as 08h00min horas, através site do portal https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/ com objetivo o Registro de preços para aquisição eventual e parcelada de
materiais de limpeza.

A cópia dos Editais e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, das
07h00min às 13h00min horas de segunda a sexta feira na sede do Município de Formoso
do Araguaia-TO, bem como através do site https://www.formosodoaraguaia.to.gov.br/

Formoso do Araguaia /TO, 21 de novembro de 2022.
MARCOS SANTOS JORGE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais vantajosa para registro de preço visando
contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais de curativos e insumos,
para atender as demandas da Atenção Básica do Fundo Municipal de Saúde de Guar a í / T O,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Edital
encontra-se disponível a partir do dia 22/11/2022, das 07h30min às 17h30min, na Avenida
Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, Guaraí/TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega
das Propostas: a partir do dia 22/11/2022 às 08h00min no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 02/12/2022, às 08h00min no site www.comprasnet.gov.br.

Guaraí/TO, 21 de novembro de 2022.
CLEUBE ROZA LIMA

Superintendente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2022-SRP

Processo: 2022.007542.
O Município de Gurupi/TO, através da Diretoria de Licitações, TORNA

PÚBLICO, a realização do Pregão Eletrônico nº 050/2022-SRP. Tipo: Menor Preço Por
Item, Com Itens Exclusivos e Cotas Reservadas de até 25% à Participação de
Microempresas -ME, Empresas de Pequeno Porte-EPP e Micro Empreendedor
Individual-MEI e Cotas Principais para Ampla Concorrência. Recebimento das Propostas:
até às 08:45 do dia 05/12/2022 e Abertura da Sessão Pública: dia 05/12/2022 às 09:00,
horário de Brasília, no portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de
Preços para Futura, Eventual e Parcelada Aquisição de Materiais de Copa, Cozinha,
Materiais de Limpeza e Higienização. Edital e anexos disponíveis em:
www.gurupi.to.gov.br e ww.portaldecompraspublicas.com.br, a partir das 18:00h do dia
22/11/2022. Legislação: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº
10.024/2019, a Lei Complementar nº 123/2006, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993,
e suas alterações e demais legislações pertinentes. Informações pelo e-mail:
cpl@gurupi.to.gov.br.

Gurupi- TO, 21 de novembro de 2022.
RENAN GUSTAVO MARTINS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 045/2022, PROCESSO Nº: 1949/2022, CONTRATO Nº: 017/2022,
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNCIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO
URBANO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 19.607.195/0001-
60, CONTRATADA: FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.135.499/0001-45. OBJETO: contratação de
empresa especializada para a aquisição de caminhão tipo ¾, equipado com carroceria de
madeira, carga seca, por meio de Licitação no Sistema de Registro de Preços VALOR R$
283.990,00(Duzentos e oitenta e três mil novecentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 12(doze)
meses. Thiago Soares Carlos - Prefeito - Lagoa da Confusão - TO, 18 de novembro de
2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 044/2022, PROCESSO Nº: 1948/2022, CONTRATO Nº: 015/2022,
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNCIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 19.607.499/0001-28,
CONTRATADA: APARECIDA CAMINHOES E ONIBUS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 41.647.068/0001-44. OBJETO: contratação de empresa
especializada para a aquisição de caminhão pipa, com Potência igual ou superior a 185cv,
PBT igual ou superior a 14.000kg, Tração 4X2, equipado com tanque para transporte de
água, por meio de Licitação no Sistema de Registro de Preços. VALOR R$ 555.555,00
(Quinhentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e cinco reais). VIGÊNCIA:
12(doze) meses. Thiago Soares Carlos - Prefeito - Lagoa da Confusão - TO, 18 de novembro
de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMAMENTO Nº 1/2023

O Fundo Municipal De Saúde De Natividade - To, Convida Os Profissionais,
Profissionais, Da Área Da Saúde E Afins, Pessoa Física E Jurídica Interessada Em Prestar
Serviço Para O Fundo Municipal De Saúde Durante O Período De Janeiro A Dezembro Do
Ano De 2023, Ao Preço Conforme Termo De Referência Do Edital, A Se Credenciarem A
Partir Do Dia 18 De Novembro De 2022 Até 20 De Dezembro De 2022, Junto A Comissão
De Licitação Da Prefeitura De Natividade - To. Os Editais Poderão Ser Retirados Junto À
Comissão Permanente De Licitação Das 08:00 As 12:00 Horas De Segunda À Sexta- Fe i r a ,
Por E-Mail: Licitacaonatividade11@Gmail.Com Ou Pelo Site Www.Natividade.To.Gov.Br.

Natividade - TO, 21 de Novembro de 2022.
WELISSON MOREIRA MAIA

Gestor do Fundo Mun. de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

CERTIDÃO DE NÃO APRESENTAÇÃO DE RAZÕES DE RECURSO
CERTIFICO, para os fins de Lei, que até o dia 18 de novembro de 2022, não

houve apresentação das razões dos recursos referente a TOMADA DE PREÇO 10/2022,
conforme intenção manifestada pelo e-mail pela licitante IMPERAMAQ CONTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA, referente a decisão da comissão de licitação, ocorrida no dia 08 de
novembro de 2022.

Nazaré-TO, 21 de novembro de 2022.
YURI LIMA TEIXEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

CONVOCAÇÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA
O MUNICÍPIO DE NAZARÉ, através da Comissão Permanente de Licitação torna

público aos interessados que transcorrido o prazo recursal previsto no art. 109 da Lei
Federal 8.666/93 sem que tenha havido apresentação de recurso, na TOMADA DE P R EÇO
10/2022 ficam convocados os interessados para participar da abertura de proposta de
preço da empresa habilitada VM LOCAÇÕES E SERVIÇO DE TRANSPORTE EIRELI CNPJ:
21.445.159/0001-90, no dia 28 de novembro de 2022, às 09 horas.

Nazaré-TO, 21 de novembro de 2022.
YURI LIMA TEIXEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 3/2022

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, por meio da
Superintendência de Compras e Licitação, torna público o resultado da Concorrência nº
003/2022, que tem por objeto a execução de obras para construção da CASA DA MULHER
BRASILEIRA, projeto executivo padrão, TIPOLOGIA II, em Palmas - TO, instruída no Processo
administrativo nº 2022011485, sendo Adjudicado/Homologado o objeto à Empresa
Vencedora: RODES ENGENHARIA E TRANSPORTES EIRELI, com valor de R$
5.544.523,12(cinco milhões quinhentos e quarenta e quatro mil quinhentos e vinte três
reais e doze centavos).

Palmas - TO, 21 de novembro de 2022.
ANTONIO LUIZ CARDOSO BRITO

Superintendente de Compras e Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PM-PD Nº 15/2022

O Município de Pau D'arco - TO torna público que fará a realizar o PREGÃO
PRESENCIAL PM-PD 015/2022, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de perfuração de poços artesianos e para
Aquisição de caixa d´agua, para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer, conforme especificações constantes no Termo de Referência) do Edital. O
certame será realizado no dia 05/12/2022 ás 08h00min. O Município de Pau D'arco - TO
torna público que fará a realizar o TOMADA DE PREÇO PM-PD 004/2022, tipo "MENOR
PREÇO POR GLOBAL". Objeto: Contratação de empresa especializada na estruturação na
construção de quiosques e Cobertura do galpão do parque poliesportivo ipês do município
de Pau D'arco -TO. de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma
físico-financeiro e projetos os quais são parte integrante do objeto, secretaria municipal de
transporte, obras e limpeza urbana, conforme especificações constantes no Projeto Básico)
do Edital. O certame será realizado no dia 15/12/2022 ás 08h00min O edital e seus anexos
poderão ser obtidos, junto à Comissão Permanente de Licitação na Rua Rui Barbosa nº 662,
CEP: 77.785-000, Centro, Pau D'arco - TO através do site oficial do município
http://paudarco.to.gov.br ou solicitação formal através do e-mail
cplpaudarcoto@gmail.com. Mais informações (63) 3425-1325.

Pau D'arco-TO, 18 de Novembro de 2022.
JOÃO BATISTA NETO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-22T00:36:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial